
DODATEK Č. 1/2023
ke Smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy Objednatele: 03PU-002755 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 087/2022

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace

a

Poskytovatel: GEFAB CS, spol. s r.o. -  MILPE s.r.o.
se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno - Tuřany

Společník č .l GEFAB CS, spol s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Švédská 324/5, 620 00 Brno - Tuřany
41602901
CZ41602901
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 2353 
společnost s ručením omezeným

+



Společník č. 2 MILPE s. r. o
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Na Křivce 1565/39, 101 00 Praha 4
02548364
CZ02548364
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 278535 
společnost s ručením omezeným

zastoupení společníkem č.l na základě smlouvy o společnosti ze dne 6. 1. 2022 

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
též „občanský zákoník“), tento

Dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě o poskytování služeb 

č. Objednatele 03PU-002755, č. Poskytovatele 087/2022 ze dne 22. 3. 2022 

(dále jen „Dodatek č. 1/2023“)

Článek 1
Úvodní ustanovení dodatku

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 22.3.2022 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
o poskytování služeb č. Objednatele 03PU-002755, č. Poskytovatele 087/2022 (dále jen 
,,Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektových dokumentací včetně 
souvisejících inženýrské činnosti umístění dopravního značení „STOP/PROTISMER“ na 
vybraných křižovatkách směrově rozdělených silnic I. tříd v regionu Jihomoravského kraje 
(dále jen „Předmět plnění“).

1.2 Smluvní strany současně shodně konstatují, že v průběhu realizace dílčích plnění na 
vybraných úsecích dotčených silnic I. třídy se objevily okolnosti, které objektivně nemohla 
žádná ze smluvních stran předvídat ani je nijakým způsobem eliminovat, jež znemožnili 
dokončení předmětu plnění v e lhůtě dané Smlouvou.
Dotčenými okolnostmi, je zejména nedodržování správních lhůt věcně příslušných orgánů 
při projednávání a získávání jak potřebných stanovisek, tak i vlastních Stanovení místní 
úpravy provozu pro dotčené úseky vybraných silnic I. třídy a dále i podstatné omezení



přístupu v řádech několika měsíců do aplikace Geoportálu ŘSD ČR v důsledku 
kybernetického útoku na IT infrastrukturu ŘSD ČR, která pro potřeby plnění Smlouvy byla 
poskytnuta ze strany ZB ŘSD ČR.

Článek 2 
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na 
změně odstavce 1 Článku III Doba plnění Smlouvy, jenž nově zní:

1. Poskytovatel je  povinen poskytnout Služby Objednateli do 30.6.2023.

Článek 3
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3.2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku č. 1.

3.3. Dodatek č. 1 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1/2023 KNĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.04.17 
08:48:12+02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 24.04.2023 10:05:41 +02:00


